
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE
 

Premesso che con Decreto dirigenziale R.G. 4523 del 03/06/2024 atti n. 93628/4.4/2024/4 è stato bandito il "Concorso
Pubblico, per esami, per la copertura di n. 1 posto, a tempo pieno, mediante contratto di formazione lavoro (durata 24
mesi), di Funzionario/a Esperto/a dei processi di sviluppo e controlli - Area dei Funzionari ed elevata qualificazione,
presso Città metropolitana di Milano";
 
Considerato che il relativo bando è stato pubblicato sul Portale del Reclutamento inPA, in data 05/06/2024 e che
occorre aggiungere alcuni titoli di studio richiesti per il profilo da ricoprire, in base alle tabelle ministeriali di
equiparazione, al fine di consentire l'iscrizione dei/delle candidati/e interessati/e alla selezione;
  
Ritenuto pertanto necessario, in base ai principi di efficienza, efficacia e economicità dell'azione amministrativa, di
dover procedere all'integrazione dei titoli di studio come da documento allegato, parte integrante del presente atto, per
la presentazione di ulteriori domande di partecipazione;
 
Verificata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell'art. 147-bis del Testo Unico Enti Locali (TUEL) approvato
con D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
 
Richiamati gli atti di programmazione finanziaria dell’Ente (DUP e Bilancio di previsione), di gestione (PEG e PIAO) ed il
codice di comportamento dell’Ente;
 
Visto l'art. 107 del Testo Unico Enti Locali (TUEL) approvato con D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
 
Visto lo Statuto della Città metropolitana di Milano;
 
Visto il regolamento sull'ordinamento degli uffici e servizi ed il regolamento di contabilità dell'Ente;

 
DECRETA

 
1) di procedere all'integrazione dei titoli di studio come da documento allegato, parte integrante del presente atto, per
la presentazione di ulteriori domande di partecipazione al  "Concorso Pubblico, per esami, per la copertura di n. 1
posto, a tempo pieno, mediante contratto di formazione lavoro (durata 24 mesi), di Funzionario/a Esperto/a dei
processi di sviluppo e controlli - Area dei Funzionari ed elevata qualificazione, presso Città metropolitana di Milano";
 
2) di dare atto che per il presente provvedimento è stata compilata la check-list di cui al regolamento sul sistema dei
controlli interni, ed inoltre il presente atto:
 

- è classificato a rischio medio dalla tabella contenuta nel paragrafo 2.3.5 "Attività a rischio corruzione: mappatura
dei processi, identificazione e valutazione del rischio" del PIAO;
- rispetta gli obblighi e gli adempimenti in materia di protezione dei dati personali;
- rispetta il termine di conclusione del procedimento;
- verrà pubblicato sul sito web istituzionale nella sezione "Amministrazione Trasparente - Bandi di Concorso -
Concorsi e ricerca di personale - Concorsi", ai sensi dell’art. 19 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.

 

Dipartimento Risorse umane e organizzazione

 

Decreto Dirigenziale

Fasc. n 4.4/2024/4

 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO, MEDIANTE CONTRATTO
DI FORMAZIONE LAVORO (DURATA 24 MESI), DI FUNZIONARIO/A ESPERTO/A DEI PROCESSI DI SVILUPPO E CONTROLLI -
AREA DEI FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE, PRESSO CITTÀ METROPOLITANA DI MILANO: INTEGRAZIONE TITOLI
DI STUDIO.

0102393 | 14/06/2024


Copia analogica a stampa tratta da documento informatico sottoscritto con firma digitale
predisposto e conservato presso l’Amministrazione in conformità al d.lgs 82/2005 (CAD)
ENTE CERTIFICATORE: InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT
SN CERTIFICATO: 0170C680
VALIDO DA: 11/05/2022 15:18:28
VALIDO AL: 11/05/2025 02:00:00
FIRMATARI: ALBERTO DI CATALDO




 
IL DIRETTORE

Alberto Di Cataldo
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi della normativa in materia di amministrazione digitale
 
 
Responsabile del procedimento: dr. Alberto Di Cataldo
Responsabile dell'istruttoria: dr.ssa Maria Cristina Ramon
 



CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO
PIENO, MEDIANTE CONTRATTO DI FORMAZIONE LAVORO (DURATA 24 MESI), DI
FUNZIONARIO/A ESPERTO/A DEI PROCESSI DI SVILUPPO E CONTROLLI - AREA DEI
FUNZIONARI  ED ELEVATA QUALIFICAZIONE, PRESSO CITTÀ METROPOLITANA DI
MILANO: INTEGRAZIONE TITOLI DI STUDIO.

ELENCO COMPLETO TITOLI DI STUDIO

Laurea vecchio ordinamento in:

Discipline economiche e sociali
Economia aziendale
Economia delle amministrazioni pubbliche e delle istituzioni internazionali
Economia e gestione dei servizi
Economia politica
Ingegneria gestionale
Matematica
Scienze dell’amministrazione
Scienze politiche
Servizio sociale
Sociologia
Statistica

Laurea specialistica in:

34/S Ingegneria gestionale
45/S Matematica
48/S Metodi per l’analisi valutativa dei sistemi complessi
49/S Metodi per la ricerca empirica nelle scienze sociali
50/S Modellistica matematico-fisica per l’ingegneria
57/S Programmazione e gestione delle politiche e dei servizi sociali
60/S Relazioni internazionali
64/S Scienze dell’economia
70/S Scienze della politica
71/S Scienze delle pubbliche amministrazioni
84/S Scienze economico-aziendali
88/S Scienze per la cooperazione allo sviluppo
89/S Sociologia
92/S Statistica per la ricerca sperimentale
99/S Studi europei

0102393 | 14/06/2024 - Allegato Utente 1 (A01)


Copia analogica a stampa tratta da documento informatico sottoscritto con firma digitale
predisposto e conservato presso l’Amministrazione in conformità al d.lgs 82/2005 (CAD)
ENTE CERTIFICATORE: InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT
SN CERTIFICATO: 0170C680
VALIDO DA: 11/05/2022 15:18:28
VALIDO AL: 11/05/2025 02:00:00
FIRMATARI: ALBERTO DI CATALDO




2

Laurea magistrale in:

LM-31 Ingegneria gestionale
LM-40 Matematica
LM-44 Modellistica matematico-fisica per l’ingegneria
LM-52 Relazioni internazionali
LM-56 Scienze dell’economia
LM-62 Scienze della politica
LM-63 Scienze delle pubbliche amministrazioni
LM-77 Scienze economico-aziendali
LM-81 Scienze per la cooperazione allo sviluppo
LM-82 Scienze statistiche
LM-87 Servizio sociale e politiche sociali
LM-88 Sociologia e ricerca sociale
LM-90 Studi europei

Laurea triennale in:

06 Scienze del servizio sociale
L39 Servizio sociale
15 Scienze politiche e delle relazioni internazionali
L36 Scienze politiche e delle relazioni internazionali
17 Scienze dell’economia e della gestione aziendale
L18 Scienze dell’economia e della gestione aziendale 
19 Scienze dell’amministrazione 
L16 Scienze dell’amministrazione e dell’organizzazione
28 Scienze economiche
L33 Scienze economiche
32 Scienze matematiche
L35 Scienze matematiche
36 Scienze sociologiche
L40 Sociologia
37 Scienze statistiche
L41 Statistica

IL DIRETTORE
Alberto Di Cataldo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi della normativa in materia di amministrazione digitale


